UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000

Telefone: (41) 3360-5000 - https://ufpr.br/

Edital nº 04/2025

Processo nº 23075.014826/2025-44
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE DESIGN GRÁFICO PARA ATUAÇÃO NA PROGRAP

Resultado final

A Pró-Reitoria de Graduação e Educação Profissional da Universidade Federal do Paraná -
UFPR, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público edital com o resultado
final do processo de seleção de bolsista para atuação por tempo determinado no Projeto
"Modernização Física, Tecnológica e Apoio para Ações Formativas da Pró-Reitoria de
Graduação e Educação Profissional”.
A pessoa selecionada para a vaga deverá aguardar contato da PROGRAP por e-mail para a
entrega da documentação e o início das atividades. Candidatas e candidatos classificados que
não foram contemplados neste momento permanecerão em lista de espera para possíveis
futuras convocações.

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Bolsa – Área de Design Gráfico

1. Murilo Gomes Massula (bolsista)

2. Nicollas Robert dos Santos Santana

3. Luísa Pedroso Lucas

4. Louie Pedrosa de Souza

5. Marina Santamaria Carrilho

Entrevistas realizadas:

Nicollas Robert dos Santos Santana
Murilo Gomes Massula
Lauan Felipe de Paula Pereira
Marina Santamaria Carrilho
Maria Katherine Scapin Costa
Eduarda Ayumi Nakamura
Eliza Stier Silverio
Leandro Máximo Almeida Santos da Silva
Louie Pedrosa de Souza
Luísa Pedroso Lucas

Curitiba, 04 de abril de 2025.

Pró-Reitoria de Graduação e Educação Profissional (PROGRAP)
Universidade Federal do Paraná

Documento assinado eletronicamente por SILVIA MARIA DA SILVA CUNHA, PRODUTOR
CULTURAL, em 04/04/2025, às 11:39, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CARLA CRISTINA BITDINGER COBALCHINI,
CHEFE DA UNIDADE DE APOIO ADMINISTRATIVO - PROGRAP/UAA, em 04/04/2025, às
11:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7658524 e o código CRC B7B5868D.

Referência: Processo nº 23075.014826/2025-44 SEI nº 7658524

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0